Соглашение № 3
о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на 2021 год муниципальному автономному

учреждению дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосок»

с. Викулово. 2 5 * е к а б Р я 2 0 2 0 г-

Отдел образования администрации Викуловского муниципального района, именуемый i
дальнейшем - Отдел, в лице начальника отдела образования Филипповой Ольги Игоревны
действующей на основании Положения об отделе образования, с одной стороны, и Муниципальное
автономное учреждение дошкольного образования «Викуловский детский сад «Колосокх
именуемое в дальнейшем - Учреждение, в лице директора Сердюковой Любови Николаевич
действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,заключил
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Отделом Учреждению субсидии
пределах бюджетного финансирования на выполнение муниципального задания на 2021 год,
соответствии с постановлением главы администрации Викуловского муниципального района 09 нояб]
2015 г. № 109 (в ред. от 22.12.2017 № 123, от 28.12.2018, от 14.06.2019 № 48, от 07.10.2019 № 7
«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных уел
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Викуловского муниципально
района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» на цели и в объем
согласно Приложению 1 к настоящему Соглашению:

2. Порядок предоставления субсидии

2.1. Объем субсидии Учреждению на финансовое обеспечение муниципального зада!
определяется Отделом формированием (корректировкой) муниципального задания на финансовый го
доводится до Учреждения приказом Отдела.

2.2. Предоставление средств Учреждению производится путем перечисления Отделом на лице
счет Учреждения денежных средств, определенных муниципальным заданием, в соответствш
графиком перечисления субсидии, являющемся Приложением 2 к настоящему Соглашению.

2.3.В целях реализации положений настоящего Соглашения Отдел и Учреждение руководствук
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Тюменской облает
нормативно-правовыми актами Викуловского муниципального района.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Отдел принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1. Своевременно обращаться в ФКУ по Викуловскому району с заявкой по воп|

финансового обеспечения субсидии на выполнение муниципального задания и отслежи
поступление средств целевой субсидии на выполнение муниципального задания для Учреждения.

2.1.2 Направлять платежные документы в электронном виде в ФКУ по Викуловскому pai
для перечисления денежных средств с единого счета муниципального бюджета на расчетный
Учреждения не позднее, чем по истечении 5 дней со дня поступления средств субсидии на выполн
муниципального задания.

3.2. Отдел имеет право:
3.2.1. Проводить проверки финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в ч

финансирования субсидии на выполнение муниципального задания.
3.2.2. Контролировать выполнение Учреждением действующего законодательства Россий

Федерации, законодательства Тюменской области и актов органов местного самоуправления в ч
финансирования субсидии на выполнение муниципального задания «управления в ч

3.3. Учреждение принимает на себя следующие обязательства-

предо тавлять ^ Г о т ч е ^ Г ? ^ ^ С Л ~ е ™ з а ~ м предоставления субс»
- _ _ . , ^ с Р е ^ в ^ с и д и и , предусмотренным муниципал

3.3.3. Строго по целевому назначению использовать средства, перечисленные Учреждению.
3.4. Учреждение имеет право:
3.4.1. Получать от Отдела достоверную информацию и нормативно-правовые документы,

необходимые для исполнения настоящего Соглашения.

4. Ответственность Сторон

4.1. Учреждение несет ответственность за:
4.1.1. Целевое использование бюджетных средств в рамках полученной субсидии на выполнение

муниципального задания.
4.1.2. Правильность расчетов по причитающимся субсидиям на финансирование

муниципального задания доведенного до Учреждения.
4.1.3. Достоверность бухгалтерской, финансовой отчетности в части использование

бюджетных средств и других предоставляемых документов.
4.2. Отдел несет ответственность за:
4.2.1. Своевременное финансирование Учреждения в соответствии с муниципальным заданием

и настоящим Соглашением.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Все возможные разногласия и споры по настоящему Соглашению должны разрешаться путе
переговоров, проводимых по инициативе любой из сторон настоящего Соглашения. Стороны не впраЕ
уклоняться от ведения переговоров по вопросам, относящимся к настоящему Соглашению.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров любая из сторон Bnpai
обратиться за разрешением спора в судебном порядке.

6. Изменение условий Соглашения

6.1. Условия настоящего Соглашенияне могут быть изменены в одностороннем порядке
6.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение допускаются только по взаимному согласию

обязательным составлением письменных соглашений, которые являются неотъемлемой част!
настоящего Соглашения.

7. Прочие условия

7.1. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в 4-х (четырех) экземплярах, один экземпляр Учрежден!

три экземпляра Отделу.
7.3. Все приложения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

8. Реквизиты Сторон

Отдел:
Отдел образования администрации
Викуловского муниципального района.
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово,
ул. Ленина, дом 15
ИНН 7213004411, КПП 720501001
УФК по Тюменской области (Администрация
Викуловского муниципального района
л/с 02673002610, Отдел образования
администрации Викуловского муниципального

И00643000000016700
Отделение Тюмень //

области, г. Тюмень
Ю0060

азования
.И. Филиппова

Учреждение:
Муниципальное автономное
учреждение дошкольного образования
«Викуловский детский сад
«Колосок»
Адрес: 627570, Россия, Тюменская обл.,
Викуловский район, с. Викулово
ул. Кирова, дом 3, л/с АУ5068ВДСКЛ
ИНН 7213004563, КПП 720501001
р/с 40701810071063000004, БИК 047102622

кор/с 30101810800000000622
Тюменский Региональный Филиал
АО «Россельхозбанк» г. Тюмень
Директор МАУ ДО"«Викуловский детский сад

Плосок» „
М Л.Н. 1;ердюкова

Mi

Приложение 1 к С о г л а ш е н и ю № 3 от 25 .12 .2020 г.

енование
альной услуги

всего на
2021 год

январь ф е в р а л ь март апрель май ИЮНЬ ИЮЛЬ август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 2022 год 2023 год

я основных
ювательных
дошкольного
ия

21647000 1813000 1815000 1815000 1815000 1815000 1815000 1815000 1815000 1815000 1814000 1750000 1750000 22735000 23685000

и уход 29788000 2798000 2586000 2536000 2590000 2686000 2586000 2490000 2386000 2385000 2484000 2131000 2130000 26703000 27752000
<ущие расходы,
ие помещений,

коммунальных
13641000 1441000 1241000 1191000 1241000 1241000 1141000 1141000 1041000 1041000 1141000 891000 890000 12248000 14626000

субсидий на
юе обеспечение
ния
ального задания
од

51435000 4611000 4401000 4351000 4405000 4501000 4401000 4305000 4201000 4200000 4298000 3881000 3880000 49438000 51437000

Приложение №2 к Соглашению №3 от 25.12.2020г

График перечисления субсидии в 2021 году

МАУ ДО "Викуловский детский сад "Колосок"

зание
г

2021 год
Всего, руб.

в том числе по месяцам, руб.

зание
г

2021 год
Всего, руб.

январь
до 29 числа

февраль
до 26 числа

март
до 31 числа

апрель
до 30 числа

май
до 31 числа

июнь
до 30 числа

июль
до 30 числа

август
до 31 числа

сентябрь
до 30 числа

октябрь
до 29 числа

ноябрь
до 30 числа

декабрь
до 30 числа

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

о: 51 435 ООО 4 611 000 4 401 000 4 351 000 4 405 ООО 4 501 000 4 401 000 4 305 000 4 201 000 4 200 000 4 298 ООО 3 881 000 3 880 000

ация
ных
тельных
>амм

1ЬНОГО

1вания

21 647 ООО 1 813 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 815 000 1 814 000 1 750 000 1 750 000

явление
фисмотру
ia детьми
шьного
раста

16 147 000 1 357 000 1 345 ООО 1 345 000 1 349 000 1 445 000 1 445 ООО 1 349 000 1 345 000 1 344 000 1 343 000 1 240 000 1 240 000

ируемые
1Ы ( в т.ч.
г расходы,
ржание
ний, оплата

13 641 000 1 441 000 1 241 000 1 191 000 1 241 000 1 241 ООО 1 141 000 1 141 000 1 041 000 1 041 000 1 141 000 891 000 890 000

Приложение № 3
к Соглашению № 3
от 25.12.2020 г.

Отчет
об исполнении муниципального задания

на 20 года
по

(наименование услуги)

Образовательная организация:

Расшифровка
по коду

Утверждено по
плану ФХД,

(в руб.)

Профинансировано,
(в руб.)

Израсходовано,
(в руб.)

Остаток,
(вруб.)

Причины
неисполнен

ия КВР КОСГУ

Утверждено по
плану ФХД,

(в руб.)

Профинансировано,
(в руб.)

Израсходовано,
(в руб.)

Остаток,
(вруб.)

Причины
неисполнен

ия

ИТ< ЗГО:

Руководитель / /
(подпись) (И.О. Фамилия)

Главный бухгалтер / /
(подпись) (И.О. Фамилия)

Приложение № 4
к Соглашению № 3
от 25.12.2020 г.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1

на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов
от" " 20 г.

вание муниципального учреждения

[тельности муниципального учреждения

иципального учреждения

чность

(указывается вид муниципального учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

Форма по
ОКУД

Дата

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания,
установленной в муниципальном задании)

Коды

0506001

2
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

звание муниципальной услуги Уникальный номер
по базовому

эии потребителей муниципальной услуги (отраслевому) перечню

[ия о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:
ения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

{ЫЙ
1
юй
1

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

{ЫЙ
1
юй
1

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной

услуги
наимено-

вание
показа-

теля

единица
измерения
по ОКЕИ

утверждено в
муници-
пальном
задании
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

{ЫЙ
1
юй
1

наимено-
вание

показа-
теля

наимено-
вание код

утверждено в
муници-
пальном
задании
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

{ЫЙ
1
юй
1

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

наимено-
вание

показа-
теля

наимено-
вание код

утверждено в
муници-
пальном
задании
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

;ния о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

ш

й

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема м униципальной услуги

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

ш

й

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной

услуги
наимено-

вание
показа-

теля

единица
измерения
по ОКЕИ

утверж-
дено в
муни-

ципаль-
ном

задании
на год

испол-
нено на
отчет-

ную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

ш

й

наимено-
вание

показа-
теля

наимено-
вание код

утверж-
дено в
муни-

ципаль-
ном

задании
на год

испол-
нено на
отчет-

ную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

ш

й

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

(наимено-
вание

показателя)

наимено-
вание

показа-
теля

наимено-
вание код

утверж-
дено в
муни-

ципаль-
ном

задании
на год

испол-
нено на
отчет-

ную
дату

допусти-
мое

(возмож-
ное)

отклоне-
ние

отклоне-
ние,

превы-
шающее
допусти-

мое
(возмож-

ное)
значение

причина
отклоне-

ния

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15